

Legnica, 12.07.2017r.

IM.RZP.271.6.1.317.31.2017

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Wybór wykonawcy pełnobrańzowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego pn. *Przebudowa ulic: Bydgoskiej i Szczytnickiej w tym: Etap II ul. Szczytnicka.***

W związku z wniesionym przez Wykonawcę zapytaniem do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 – z późn. zm) oraz pkt VII ppkt 5 „Instrukcji dla Wykonawców” - Rozdział 2 siwz Zamawiający poniżej publikuje treść zapytanie i odpowiedź (zapytanie/*odpowiedź*).

Pytanie 1.

Z załączników mapowych z zakreślonym terenem zainwestowania wynika, że na wielu odcinkach (oprócz terenu zabudowanego w kolonii Piątnica i końcowego odcinka przed ul. Pątnowską) nie będzie zachowana wymagana szerokość pasa drogowego (przyjmując klasę drogi „L” na terenie zabudowanym oraz klasę „Z” na terenie niezabudowanym – zgodnie z wytycznymi ZDM Legnica). W tej sytuacji konieczne będzie zajęcie terenu przyległego na poszerzenie pasa drogowego w znacznie większym zakresie niż to wynika z załączników w rozdz. 4 dokumentacja – zakres 1-3). Proszę o stanowisko Zamawiającego w tej sprawie oraz określenie, ile działek geodezyjnych do podziału należy przyjąć w ofercie (w SIWZ oraz projekcie umowy brak jest informacji, kto ma dokonać podziału działek i kto ponosi koszty – poza stwierdzeniem, że wykonawca zobowiązany jest do przygotowania kompletnego wniosku do decyzji ZRID). W której pozycji zał. 8 do rozdz.2 siwz należy ująć koszt projektu podziału działek?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że po stronie Wykonawcy jest wskazanie zajętości działek, uzgodnienie i dokonanie podziału działek geodezyjnych niezbędnych do włączenia do pasa drogowego ul. Szczytnickiej. Propozycję podziału działek należy uzgodnić z Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Legnica i Zarządem Dróg Miejskich w Legnicy. Koszty podziału należy uwzględnić w poz. 8 tj. *Inne opracowania niezbędne do uzgodnienia lub zatwierdzenia dokumentacji.*

Pytanie 2.

W opisie przedmiotu zamówienia (rozdział 2 – instrukcja dla wykonawców p. III.2) Zamawiający wymaga opracowania projektu budowlanego z podziałem na poszczególne branże, natomiast zgodnie z obowiązującym i przepisami projekt budowlany jest sporządzany jako jedno opracowanie wielobranżowe. Poza tym proszę o sprecyzowanie, na ile etapów realizacyjnych (odcinków) podzielona będzie inwestycja, dla których należy sporządzić projekty wykonawcze oraz przedmiary i kosztorysy inwestorskie. Proszę o stanowisko Zamawiającego w tej kwestii.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca w projekcie budowlanym wyodrębni poszczególne branże jako oddzielne dokumentację połączone w jedno wielobranżowe opracowanie. Ilość etapów realizacyjnych wynika z warunków odwodnienia drogi, przekroju ulicznego drogi i czasowej organizacji ruchu. Wykonawca proponuje podział na etapy realizacyjne inwestycji. Uzgodnienia należy dokonać z Zarządem Dróg Miejskich w Legnicy i Wydziałem Zarządzania Ruchem Drogowym Urzędu Miasta Legnicy.

Pytanie 3.

Proszę o wyjaśnienie, jaki jest obecny sposób użytkowania terenu w obrębie działki geodezyjnej nr 455 (w tym powierzchnie oznaczone jako zbiorniki wodne), objętego zakresem inwestycji? Czy projekt ma obejmować ewentualną rekultywację tego terenu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że działka 455 obręb Pawice stanowi własność Gminy Legnicy i jest w czasowej dzierżawie - jest to użytek ekologiczny „glinianki”. Zamawiający nie przewiduje jej rekultywacji.

Pytanie 4.

Proszę o doprecyzowanie, czy projekt ma obejmować odcinek kanalizacji sanitarnej, którym mowa w rozdz.4 (wytyczne LPWiK)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokumentacja nie obejmuje projektu kanalizacji sanitarnej. W ramach dokumentacji należy uwzględnić zaprojektowany przez LPWiK SA w Legnicy przebieg sieci kanalizacji sanitarnej (pismo EST/4010/55/2017 z dn. 13.04.2017r. - rozdział4_lpwik_13_04_2017.pdf i rozdział4_lpwik_13_04_2017-1.pdf)

Pytanie 5.

Zamawiający wymaga (w rozdz.2 p. III.5) zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących prace projektowe branży drogowej i sanitarnej. Firma funkcjonuje w oparciu o umowy cywilno-prawne (umowy o dzieło), zawierane z autorami projektów branżowych, a ich charakter obejmuje wykonywanie czynności nie polegających na świadczeniu pracy w rozumieniu przepisów art. 22 § 1 Kodeksu pracy (vide: wyrok Sądu Apelacyjnego w Łodzi z dnia 02 sierpnia 2016r. sygn. AUa 235/16 i wcześniejsze). Ponadto funkcję projektanta branży drogowej (jednocześnie projektanta wiodącego) pełni właściciel firmy. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie kompletnego projektu branży sanitarnej przez osobę uprawnioną, prowadzącą 1-osobową działalność gospodarczą? Czy w opisanej sytuacji Zamawiający uzna spełnienie wymagań w tym zakresie, ograniczy się do zastosowania sankcji finansowej (2000 zł za każdy przypadek), czy też odrzuci ofertę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonanie kompletnego projektu branży drogowej i sanitarnej przez osobę uprawnioną, prowadzącą 1-osobową działalność gospodarczą lub właściciela firmy, którzy wykonują działalność gospodarczą zarejestrowaną w Rzeczypospolitej Polskiej albo państwie niebędącym państwem członkowskim Unii Europejskiej lub państwem Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Zamawiający informuje-przypomina, że zgodnie z art. 86 ust 1 ww. ustawy Pzp „...Z zawartością ofert nie można zapoznać się przed upływem terminu otwarcia ofert...”. W związku z powyższym na etapie zapytań do siwz tj. przed terminem otwarcia ofert - Zamawiający nie ma prawa i nie będzie dokonywał weryfikacji lub oceny ofert- tj. spełnienie wymagań Zamawiającego.

Pytanie 6.

Proszę o zamieszczenie na stronie internetowej formularza oferty i załączników (do wypełnienia) w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający na wniosek Wykonawcy załącza formularz oferty i załączniki (do wypełnienia) w wersji edytowalnej.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin składania ofert na **17.07.2017r. do godziny 12³⁰** i zapisy „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 siwz jak niżej:

- w pkt XI ppkt 12:

z: „... Gmina Legnica – siedziba Urząd Miasta Legnica

Plac Słowiański 8

59-220 Legnica

„Wybór wykonawcy pełnobranżowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego pn. *Przebudowa ulic: Bydgoskiej i Szczytnickiej w tym: Etap II ul. Szczytnicka*”
Nie otwierać przed 14.07.2017r. godz. 12³⁰”

na: „... Gmina Legnica – siedziba Urząd Miasta Legnica
Plac Słowiański 8
59-220 Legnica

„Wybór wykonawcy pełnobranżowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego pn. *Przebudowa ulic: Bydgoskiej i Szczytnickiej w tym: Etap II ul. Szczytnicka*”
Nie otwierać przed 17.07.2017r. godz. 12⁴⁵”

- w pkt XII ppkt 1:

z: „... 1. Ofertę należy złożyć (...) nie później niż do 14.07.2017r. do godz. 12⁰⁰...”


na: „... Ofertę należy złożyć (...) nie później niż do 17.07.2017r. godz. 12³⁰ ...”

- w pkt XII ppkt 2:

z: „... Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.07.2017r. o godz. 12³⁰ ...”

na: „... Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.07.2017r. o godz. 12⁴⁵ ...”

Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi i wyjaśnienia prowadzą do istotnej zmiany treści ogłoszenia i stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Marek Białowas
(Sekretarz Miasta)